
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

П Р И К А З 

30.10.2023                                 № 527 

г. Радужный 

 

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ №4 №53 от 20.01.2023 «О создании 

Кибердружины в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»» 

 

В связи с изменениями в персональном составе Кибердружины МБОУ СОШ №4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в п.2 приказа МБОУ СОШ №4 №53 от 20.01.2023 «О создании 

Кибердружины в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»» 

2. Пункт 2 приказа № 53 от 20.01.2023 г. читать в следующей редакции:  

Создать Кибердружину в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №4» в следующем составе: 

Руководитель: Кузнецов С.В., заместитель директора 

Члены Кибердружины: 

Гончаров Д.А. – техник-программист 

Идрисова .М.М., педагог-психолог 

Ризванова Р.С., социальный педагог 

Савина Т.Н., библиотекарь 

Классные руководители 1-11 классов 

3. Утвердить план работы Кибердружины муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» на 

2024 год (приложение 1). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

     Заместитель директора школы                                        О.В. Внукова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ № 4  

от «30» октября 2023 № 527 

 

План работы Кибердружины 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

на 2024 год 

 

№ 

пп 

Мероприятие Срок Ответственный 

исполнитель 

1.  Организационные мероприятия 

1.1. Разработка плана 

работы на 2024 год 

январь Руководитель 

Кибердружины 

 

1.2. Заседания 

Кибердружины 

Ежеквартально Руководитель 

Кибердружины 

 

 

 

Об организации 

работы 

Кибердружины в 

2024 году 

март 

Об итогах работы 

Кибердружины в 

первом полугодии 

2024 года 

июнь 

Об организации 

проведения 

анкетирования 

обучающихся 7-11 

классов, 

направленного на 

выявление 

противоправного 

контента в сети 

Интернет 

Сентябрь  Социальный 

педагог, 

Педагог-организатор 

Об итогах работы 

Кибердружины за 

второе полугодие 

2024 года 

декабрь Руководитель 

Кибердружины 

1.3. Составление отчета о 

выявленных фактах 

размещения 

противоправного 

контента в сети 

Интернет 

Ежеквартально Руководитель 

Кибердружины 

 

2. Информационно-просветительские мероприятия 

2.1. Ведение раздела 

Кибердружины на 

официальном сайте 

общеобразовательной 

организации 

В течение года Руководитель 

Кибердружины 

 

 

 

 

2.2. Распространение 

профилактических 

информационных 

материалов среди 

В течение года Социальный 

педагог, 

Педагог-организатор 



обучающихся, 

родителей (законных 

представителей) 

2.3.  Размещение 

актуальной 

информации о 

существующих 

киберугрозах и 

методах борьбы с 

ними в родительских 

чатах 

В течение года Педагог-организатор 

3. Профилактические мероприятия 

3.1. Мониторинг сети 

Интернет с целью 

выявления 

информации о 

негативных, 

кризисных и 

проблемных 

явлениях в детской и 

подростковой среде 

В течение года Члены 

Кибердружины 

3.2. Направление 

информации, 

требующей принятия 

оперативных мер 

реагирования, 

руководителю 

Кибердружины 

В течение года Члены 

Кибердружины 

3.3. Направление 

информации, 

требующей принятия 

оперативных мер 

реагирования, в 

компетентные органы 

В течение года Директор школы, 

руководитель 

Кибердружины 

3.4. Направление 

информации, 

требующей принятия 

оперативных мер 

реагирования, 

директору 

общеобразовательной 

организации 

В течение года Члены 

Кибердружины 

3.5. Консультирование 

родителей (законных 

представителей) 

обучающихся по 

вопросам защиты 

детей от 

распространения 

вредной для них 

информации 

В течение года Социальный 

педагог, 

Педагог-организатор 

3.6. Индивидуальная 

профилактическая 

работа с 

обучающимися 

В течение года Члены 

Кибердружины 



3.7. Акция «Что я знаю о 

киберугрозах» 

В течение года  

3.8. Рассмотрение 

вопросов 

обеспечения 

безопасности 

несовершеннолетних 

в сети Интернет на 

родительских 

собраниях 

Сентябрь 

Май 

Классные 

руководители 

3.9. Классные часы 

«Безопасное 

поведение в сети 

Интернет» 

Сентябрь 

Май 

Классные 

руководители 

3.10. Акция «Неделя 

безопасного 

Интернета» для всех 

участников 

образовательного 

процесса 

Ноябрь Классные 

руководители 

3.11. Участие в 

федеральных, 

региональных и 

городских 

мероприятиях 

В течение года Члены 

Кибердружины 

3.12. Оформление и 

пополнение стенда 

«Уголок 

информационной 

безопасности» 

В течение года Руководитель 

Кибердружины 

 

 

 
 


